
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO AO CONTRATO Nº 116/
2012.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS
CONTRATADA: VITORIA URBANIZAÇÃO LTDA – ME

OBJETO: Execução de obras para reforma de 01 (uma) ponte de ma-
deira, com vão de 23,00 metros de extensão por 4,00 metros de largura,
no Rio Taquarizinho, na estrada municipal da linha de transporte escolar
denominada “Paulo Andrade”, na região do Taquarizinho, compreendida
entre a Fazenda Arizona III e a Fazenda Santa Fé de Joel Mascarenhas, fa-
zendo a ligação para várias outras propriedades rurais naquela região,
conforme projeto, planta, memorial descritivo e planilha de orçamento
elaborados pelo departamento de engenharia da Prefeitura Municipal, que
passam a fazer parte integrante do contrato.

ALCINO FERNANDES CARNEIRO, PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓ-
POLIS – ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições
legais que lhes são conferidas por Lei, torna público que em 26 de no-
vembro de 2012, Dispensou de licitação, na forma do inciso I do artigo 24
da Lei Federal n.º 8.666/93, em sua atual redação, a contratação de empresa
para a execução das obras de reforma de uma ponte de madeira, em virtude
de ser compatível com o valor de mercado R$ 14.000,00 (quatorze mil
reais), pelo prazo de 19 (dezenove) dias, com início em 26 de novembro
de 2012 e término em 14 de dezembro de 2012, e por atender solicitação
da Secretaria Municipal de Obras, tendo em vista os princípios de
conveniência e oportunidade.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

70 – Sec. Mun. De Viação, Obras e Serviços Públicos
70.101 - Sec. Municipal de Viação Obras e Serviços Públicos
26.782.0117-1.029 - Construção, Rest. Estradas, Pontes e Mata-burros
44.90.51-00 – Obras e Instalações.

Alcinópolis – MS., 26 de novembro de 2012.

(a.) ALCINO FERNANDES CARNEIRO
                              Prefeito Municipal

Estado de Mato Grosso do Sul
Atos Oficiais da Prefeitura Municipal de Alcinópolis

Costa Rica - MS., Terça-Feira, 27 de Novembro de 2012 - Ano 28 - Nº 1603 - R$ 1,25 - Diretor: Silvestre de Castro

costaricaurgente@terra.com.br (67) 3247-1936 www.jornaldecostarica.com.br

PORTARIA N° 32. Aos 19 de novembro de 2012.

NOMEIA COMISSÃO DE TRANSIÇÃO DE GOVERNO.

O Ver. Lourenço Felisbino Paula, Presidente da Câmara Municipal de
Vereadores de Costa Rica, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas
atribuições legais., RESOLVE:

Art. 1º – Ficam nomeados os Srs. Vereadores, Moacir Justino de Almei-
da; Joaquim Alcides Carrijo e o Vereador eleito Averaldo Barbosa da Costa,
como membros, representantes da Câmara Municipal na Comissão de
Transição de Governo até a posse do Prefeito eleito em 1º (primeiro) de ja-
neiro de 2013.

Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, re-
vogadas as disposições em contrário.

Registre – se, Publique – se, Cumpra – se.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA, 19 de novembro de 2012.

(a.) Ver. LOURENÇO FELISBINO PAULA
                                      Presidente

Quem caminha sozinho pode até chegar mas
rápido, mas aquele que vai acompanhado dos

amigos, com certeza vai mais longe.



ESPORTE
NÃO É DROGA.

PRATIQUE!

Costa Rica - MS - Terça-Feira, 27 de Novembro de 2012 - Ed. Nº 1603 - costaricaurgente@terra.com.br

JORNAL CORREIO DE COSTA RICA LTDA.
Diretor Presidente/Redator-Chefe:

ANTÔNIO SILVESTRE DE CASTRO
Diretor Responsável:

DUPRÊ GARCIA COELHO
Diretor de Composição e Diagramação:

SILVESTRE DE CASTRO
Revisão:

NELI JUSTINA PEREIRA
CNPJ(MF): 00.983.478/0001-89
INSC. MUNICIPAL: 450.001-9

REGISTRO NA JUCEMS: 5400232678
Redação e Administração:

AV. JOSÉ FERREIRA DA COSTA, 90
CX. POSTAL, 13 - CEP: 79550-000

COSTA RICA - MATO GROSSO DO SUL
E-mail: imprensaoficial@terra.com.br

Fone Geral: (0xx67) 3247-1936
Plantão Diário: (0xx67) 3247-2388

Celular: (0xx67) 8131-9803
Exemplar do dia.................. R$ 1,25
Nº atrasado........................ R$ 2,00
ESTE JORNAL É RESPONSÁVEL

 PELO EDITORIAL.

DEMAIS MATÉRIAS
SÃO DE  RESPONSABILIDADE

DE SEUS AUTORES.
Impresso nas oficinas da  LAYOUTGRÁFICA-

JALES (SP) -
 Fone: (0xx17) 3621-3556

Filiado a ABRAJORI - Associação Brasileira
dos Jornais do Interior.

CNJI - Cadastro Nacional de Jornais do
Interior.

Periodicidade verificada em Brasília (DF) -
Registro nº 00047.

Nosso representante com exclusividade
para todo o Brasil:

TÁBULA VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO S/C
LTDA.

SÃO PAULO - Rua Conceição de Monte
Alegre, 448 -

Casa 1 - Brooklin Novo -  SÃO PAULO (SP).
CEP: 04563-090

Fone/PABX: (0xx11) 5507-5599

FUNDADO EM 01 DE DEZEMBRO DE 1984.


